
COPIA

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI
Provincia di Arezzo

3 Area servizi alla Persona e alle Imprese
DETERMINAZIONE

DATA 31/07/2023

REG. GEN. N. 1614

OGGETTO: CONCESSIONE DELL’ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEGLI SPAZI
ESPOSITIVI DELLA “FESTA DEL PERDONO ANNO 2023” E SERVIZI CORRELATI –
PROCEDURA ESPLETATA CON PROCEDURA APERTA IN MODALITA’ TELEMATICA
SULLA PIATTAFORMA START – AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SICREA SRL - CIG
991977052A – GARA ANAC 9181178

La Responsabile Sportello Unico Attività Produttive

CIG: 991977052A

RICHIAMATE:
- la deliberazione della Giunta comunale del 29/12/2022 recante ad oggetto “ATTO DI INDIRIZZO PER

L’ORGANIZZAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI PROMOSSE DAL COMUNE PER L’ANNO
2023”, nella quale è inserita la Festa del Perdono;

- la deliberazione di Giunta comunale del 25/05/2023, recante ad oggetto “ATTO D’INDIRIZZO PER
L’ORGANIZZAZIONE DEI FESTEGGIAMENTI DEL PERDONO 2023. IMMEDIATA
ESECUTIVITA’”;

- la deliberazione della Giunta comunale del 21/06/2023 ad oggetto: “FESTA DEL PERDONO 2023.
DEFINIZIONE DELLE AREE DA ASSEGNARE IN CONCESSIONE ED APPROVAZIONE
PLANIMETRIA;

RICHIAMATE altresì la determina a contrarre n. 1323 del 21/06/2023, e successiva determina di rettifica dei
documenti di gara e della base d’asta n. 1365 del 27/06/2023, con la quale si stabiliva di affidare IN
CONCESSIONE L’ORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE DEGLI SPAZI ESPOSITIVI DELLA “FESTA
DEL PERDONO ANNO 2023” E SERVIZI CORRELATI CON OPZIONE DI RINNOVO PER UN
ULTERIORE ANNO mediante:

- Procedura aperta espletata in modalità elettronica sulla Piattaforma telematica START secondo

quanto previsto dall’art. 60 del D. lgs. 50/2016 e delle disposizioni in materia di “Contratti di
concessione” contenuti nella parte III del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii (Codice dei contratti);



- Con criterio di aggiudicazione - ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 36 comma 9 bis) e art.
95 comma 2 del D.L. 50/2016 e s.m.i. ovvero con il criterio della “O.E.P.V.” Offerta
Economicamente Più Vantaggiosa con la seguente ripartizione del punteggio attribuibile: offerta
“tecnica”: 85 punti su 100 - offerta “prezzo”: 15 punti su 100;

e si approvavano gli atti di gara;

DATO ATTO che si è proceduto alla pubblicità della gara, secondo le vigenti disposizioni legislative in
materia (in funzione della tipologia ed importo della concessione), e, in data 23/06/2023 ore 23:00 è stata
quindi inserita sulla Piattaforma Telematica START la Procedura per l’affidamento della concessione in
oggetto;

RICHIAMATA la determinazione n.1489 del 12.07.2023, con la quale ai sensi e per gli effetti dell’art. 77 del
D. lgs. 50/2016 si nominavano quali membri della Commissione i seguenti signori:

- Dr.ssa Giulia Falzarano - dipendente del Comune di Terranuova Bracciolini – Area Funzionari ed
Elevata Qualificazione (ex Istruttore Direttivo Amm. cat. D) – ruolo: Presidente;

- Dr.ssa Sabrina Landi- dipendente del Comune di Terranuova Bracciolini– Funzionario Amministrativo
(ex Direttore amministrativo cat. D1) – ruolo: membro;

- Dott.ssa Caterina Fazzini- dipendente del Comune di Terranuova Bracciolini – Istruttore amministrativo
cat. C – ruolo: membro;

- Istr. Direttivo Cioli Angelo - (Istr. Direttivo Amm. Vo Cat.D3) – Responsabile U.O.A. “Appalti e
Contratti” del Comune di Terranuova Bracciolini – ruolo: Segretario Verbalizzante e Coordinatore
Operazioni telematiche sulla Piattaforma START;

VISTO l’allegato Verbale di gara, da cui risulta in sintesi quanto segue:
- Operatori Economici che hanno rimesso offerta n° 1 (uno):

n. Ragione Sociale - Sede – P. IVA
(denominazione come riportata sulla Piattaforma START)

1 SICREA s.r.l.con sede in Loc. Massa di Sotto, 1 - 50063 – Figline e Incisa Valdarno (FI) -
P. IVA: 06070980484.

CHE a seguito della verifica della busta amministrativa, ovvero della documentazione presentata,
l’operatore è STATO AMMESSO;

CHE il punteggio attribuito dalla Commissione di gara all’offerta tecnica è pari a 67,60 come da verbale
della commissione allegato e parte integrante del presente verbale;

CHE, verificata la regolarità dei documenti afferenti l’offerta economica, il punteggio attribuito è pari a
15,00;

CHE, chiusa la valutazione, si ottiene la seguente “graduatoria”

n.

Ragione Sociale

(denominazione come riportata
sulla Piattaforma START)

SEDE LEGALE

P.IVA

B) OFFERTA
TECNICA

C) OFFERTA
ECONOMICA

TOTALE



(B + C)Punteggio assegnato
dalla commissione

“rialzo” offerto

Punteggio
automaticamente
assegnato con

riparametrazione

1 SICREA S.R.L.

Loc. Massa di Sotto, 1

50063 – Figline e Incisa
Valdarno (FI)

P. IVA: 06070980484

67,60 2,00%

(pari ad euro
400,00)

15,00 82.60

CHE si propone, conseguentemente, quale aggiudicataria della “CONCESSIONE
DELL’ORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE DEGLI SPAZI ESPOSITIVI DELLA “FESTA DEL
PERDONO ANNO 2023” E SERVIZI CORRELATI - CIG: 991977052A - Gara ANAC n. 9181178”, la
Società SICREA s.r.l., con sede in Loc. Massa di Sotto, 1 - 50063 – Figline e Incisa Valdarno (FI) - P. IVA:
06070980484, per l’importo di euro 20.400,00 (diconsi euro ventimilaquattocento/00), oltre IVA nella
misura di legge;

VISTO l’art. 53 del D.lgs. 50/2016 in merito alla possibilità di “ricorso agli atti di gara”;

VISTO il D. lgs. 104 del 02.07.2010 (Attuazione dell'articolo 44 della legge 18 giugno 2009, n. 69, recante
delega al governo per il riordino del processo amministrativo), e ss.mm.ii. in merito alla possibilità di
ricorso/impugnativa avverso gli atti/procedure di gara;

VISTO altresì l'art. 76 comma 5 e seguenti del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;

VISTO l’art. 29 del D. lgs. 50/2016, (Principi in materia di trasparenza);

RITENUTO pertanto di aggiudicare la “CONCESSIONE DELL’ORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE
DEGLI SPAZI ESPOSITIVI DELLA “FESTA DEL PERDONO ANNO 2023” E SERVIZI CORRELATI -
CIG: 991977052A - Gara ANAC n. 9181178”, alla Società SICREA s.r.l., con sede in Loc. Massa di Sotto, 1
- 50063 – Figline e Incisa Valdarno (FI) - P. IVA: 06070980484, per l’importo di euro 20.400,00 (diconsi
euro ventimilaquattocento/00), oltre IVA nella misura di legge;

ATTESA la propria competenza ai sensi della determina dirigenziale n. 98 del 11/01/2023 avente per oggetto
“CONFERIMENTO ALLA DIPENDENTE TIZIANA TOGNACCINI DELL’INCARICO DI POSIZIONE
ORGANIZZATIVA “CULTURA SPORT E SVILUPPO ECONOMICO” NELL’AREA 3 SERVIZI ALLA
PERSONA E ALLE IMPRESE DAL 01.01.2023 AL 31.12.2023”;

DETERMINA

1. di prendere atto, per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,
dell’allegato “Verbale di gara” e dell’esito della procedura di gara e, conseguentemente, di aggiudicare la
“CONCESSIONE DELL’ORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE DEGLI SPAZI ESPOSITIVI
DELLA “FESTA DEL PERDONO ANNO 2023” E SERVIZI CORRELATI - CIG: 991977052A -
Gara ANAC n. 9181178”, alla Società SICREA s.r.l., con sede in Loc. Massa di Sotto, 1 - 50063 –
Figline e Incisa Valdarno (FI) - P. IVA 06070980484, per l’importo di euro 20.400,00 (diconsi euro
ventimilaquattocento/00), oltre IVA nella misura di legge, ovvero per l’importo di euro 20.888,00
(diconsi ventimilaottocentottantotto);

2. di dare atto che la determinazione acquisterà efficacia solo in seguito alla verifica dei requisiti di legge in
capo all’aggiudicatario provvisorio, ex art. 80 del D. lgs. 50/2016;



3. di dare atto che dalla data di esecutività della presente determinazione (coincidente con la data di
avvenuta pubblicazione), decorrono i termini per eventuali richieste di accesso agli atti ai sensi dell’art.
53 del D. lgs. 50/2016 e/o per il ricorso/impugnativa avverso l’aggiudicazione, da proporre al Tribunale
Amministrativo Regionale della Toscana e comunque con le modalità di cui al D. lgs. 104 del 02.07.2010
(Attuazione dell'articolo 44 della legge 18 giugno 2009, n. 69, recante delega al governo per il riordino
del processo amministrativo), e ss.mm.ii.;

4. di dare atto altresì di quanto previsto all'articolo 76, comma 5 e segg. del D. lgs. 50/2016, ovvero di dare
avviso di quanto sopra ai concorrenti, nella fattispecie mediante comunicazioni sulla Piattaforma START,
atteso che gli scambi di comunicazioni sulla Piattaforma di cui trattasi sono dati per effettuati tramite
invio all’indirizzo PEC degli operatori Economici;

5. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D. lgs. 50/2016, il Responsabile del Procedimento è individuato
nella Responsabile del Servizio Cultura, Sport e Sviluppo Economico del Comune di Terranuova
Bracciolini (AR), Tiziana Tognaccini;

6. di disporre secondo i principi generali dell'ordinamento la pubblicazione del presente atto pubblico
all'Albo Pretorio on line, per fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini
amministrati.

La Responsabile Sportello Unico Attività Produttive
Dott.ssa Tiziana Tognaccini

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Terranuova Bracciolini, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005.


